UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicorum, Et Aliorum  
Ecclesiasticorum Speculum**

**Langhe-Cruys, Johan**

**Duaci, 1587**

An Clericis permittenda sit venatio. cap.viii.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

in officio delinquentibus, officij eius in ne-  
 gis, litibus, & causis ecclesiasticis, ac spiritualibus  
 quocendi vsum perpetuò, aut ad tempus prohibere.  
 heque eorum appellatio interdictionem Ordinarij su-  
 mda. Debent autem, vt Hostiensis & Panoormitanus  
 edant, in principio sui officij iurare. Primò quod de  
 veritate veritatis, & audient, & requisiti fuerint, sine  
 constitutione veritatis, & commissione falsitatis confi-  
 ciant instrumentum <sup>b</sup>. Ideo si requisiti non conficiunt  
 instrumentum, periuri sunt. Similiter si falsitatem com-  
 mitterent <sup>c</sup>. Secundò, iurant, quod secreta ipsis ex iusta  
 causa iniuncta celabunt. Quod si parti aduersæ attesta-  
 tione, antequam sint publicatæ, pandant, periuri quo-  
 que dicuntur, & pœna falsi tenentur <sup>d</sup>; alias cum sint  
 potestatis publicæ, debent palàm, & non latenter confi-  
 cere instrumenta <sup>d</sup>. Tertio, super vsuario, contractu,  
 vel suo fraudem inito, vel alio quocumque illicito,  
 quod nullum conficiunt instrumentum, alioqui periuri  
 in officio efficiuntur, debentque puniri, & ab officio  
 deponi, seu remoueri <sup>e</sup>. Quarto, quod de omnibus in-  
 iunctis, quæ conficiunt, tenebunt penes se proto-  
 colum (vt vocant <sup>e</sup>). Quintò, quod erunt fideles illi,  
 quos fuerint constituti. Et si scirent damnus illius tra-  
 hant, illi reuelabunt per se, vel alium certum nuntiũ <sup>h</sup>.  
 Sextò, quod officium istud ipsis iniunctum cupiditate,  
 amore, odio, & timore remotis, in omnibus, & per  
 omnia secundum bonam consciẽtiã fideliter exequen-  
 tur. Est autem hoc officium institutum, & inuẽtum,  
 in contractus legitimi ad cautelam presentium, & me-  
 moriam futurorum, manu publica notarentur, ne eo-  
 rum obliuio induceretur <sup>k</sup>. De horum officio vide  
 de hoc constitutiones in Synodo Mediolanensi part. 2.

*Auelicis permittenda sit venatio.* CAP. VIII.

Inter negotia secularia clericis prohibita numeratur  
 & illud <sup>l</sup>; Canes, & aues sequi ad venandum: nec  
 iniuria. Nam alibi iure pontificio cautum, & sta-  
 tum est <sup>m</sup>, vt Episcopum, presbyterum, aut diacono-  
 canes aut accipitres, aut huiusmodi ad venandum  
 habere non liceat. Beatus verò Iuocostatus ostendendum,  
 quod